5

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2022 № 961
р.п. Шимск

Об утверждении Положения о постоянно действующей комиссии по

благоустройству территории Шимского городского поселения при

Администрации Шимского муниципального района
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставами Шимского муниципального района и Шимского городского поселения, Правилами благоустройства территории Шимского городского поселения от 13.05.2022 № 63, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать постоянно действующую комиссию по благоустройству территории Шимского городского поселения.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о комиссии по благоустройству территории Шимского городского поселения;

2.2. Состав комиссии по благоустройству территории Шимского городского поселения.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Шимского муниципального района
от 09.07.2018 № 779 «Об утверждении Положения о постоянно действующей комиссии по благоустройству Шимского городского поселения при Администрации Шимского муниципального района»;

от 29.10.2019 № 1117 «О внесении изменений в состав постоянно действующей комиссии по благоустройству территории Шимского городского поселения при Администрации муниципального района».
3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский. рф).

Первый заместитель

Главы администрации
муниципального района                                                               А.Н. Степанов

	Утверждено

постановлением Администрации

Шимского муниципального района

от 11.08.2022 № 961

Положение

о постоянно действующей комиссии по благоустройству территории
Шимского городского поселения при Администрации Шимского
муниципального района
1. Положение о постоянно действующей комиссии по благоустройству Шимского городского поселения при Администрации Шимского муниципального района (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставами Шимского муниципального района и Шимского городского поселения, Правилами благоустройства территории Шимского городского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Шимского городского поселения от 13.05.2022 № 36 (далее – Правила по благоустройству).

2. Комиссия по благоустройству территории Шимского городского поселения (далее – Комиссия) является совещательным органом при Администрации Шимского муниципального района.

3. К компетенции Комиссии относятся следующие вопросы:

а) подготовка технических и иных условий для принятия и осуществления проектных решений о благоустройстве территории городского поселения;

б) разработка и согласование проектов, осуществление создания или изменения объектов (элементов) благоустройства;

в) прием и рассмотрение заявлений на спиливание деревьев, принятие решений о целесообразности ликвидации старых и аварийных деревьев на основании заявлений граждан;

г) контроль за использованием, созданием и изменением объектов (элементов) благоустройства;

д) организация подготовки предложений о внесении дополнений и изменений в Правила по благоустройству, а также проектов муниципальных нормативных правовых актов, иных документов, связанных с реализацией и применением Правил по благоустройству;

е) иные действия, связанные с регулированием деятельности по благоустройству.

Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Шимского муниципального района. Должностные лица, не являющиеся сотрудниками Администрации муниципального района, включаются в состав Комиссии по согласованию с ними либо с руководителем органа, интересы которого они представляют.

4. Председатель Комиссии:

осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

координирует работу членов Комиссии;

созывает заседания Комиссии;

определяет круг выносимых на заседание Комиссии вопросов и утверждает повестку дня заседания Комиссии;

председательствует на заседаниях комиссии;

ставит на голосование предложения членов Комиссии и проекты принимаемых решений;

подводит итоги голосования и оглашает принятые решения;

подписывает протоколы заседания Комиссии;

председательствует на публичных слушаниях по внесению изменений в Правила по благоустройству.

В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии.

5. Члены Комиссии:

знакомятся со всеми представленными документами;

вносят предложения по изменению повестки дня заседания Комиссии;

выступают по вопросам повестки дня заседания Комиссии;

проверяют правильность оформления протокола заседания Комиссии, в том числе правильность отражения в нем содержания выступлений.

6. В состав Комиссии входит секретарь Комиссии.

Секретарь Комиссии:

готовит материалы на рассмотрение заседания Комиссии;

оповещает членов Комиссии о времени, месте и дате проведения очередного (внеочередного) заседания Комиссии и планируемых для рассмотрения вопросах;

оформляет повестку дня заседания Комиссии;

оформляет протоколы заседания, заключения Комиссии, рекомендации, представляет их на подпись;

направляет копии протоколов членам Комиссии, выписки из протоколов Комиссии заявителям, протоколы заседания Комиссии, заключения и рекомендации Главе муниципального района и Главе Шимского городского поселения;

подписывает протоколы заседания Комиссии;

выполняет поручения председателя Комиссии по вопросам деятельности Комиссии.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

Заседания проводятся по мере необходимости.

Подготовку к заседанию Комиссии осуществляет секретарь Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным при наличии кворума не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.

8. Решения Комиссии принимаются отдельно по каждому вопросу большинством голосов от общего числа членов Комиссии, присутствующих на заседании, открытым голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.

9. Для Главы Шимского муниципального района и Главы Шимского городского поселения решения Комиссии носят рекомендательный характер.

10. Итоги каждого заседания оформляются протоколом, к которому могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседаний.

В протоколе заседания Комиссии в обязательном порядке отражаются следующие сведения:

дата и место заседания;

утвержденная повестка дня;

присутствующие на заседании члены Комиссии;

председательствующий на заседании;

приглашенные на заседание;

выступившие на заседании и краткое содержание выступлений;

результаты голосования по каждому вопросу повестки дня заседания и принятые решения.

Протокол заседания Комиссии оформляется секретарем Комиссии не позднее 5 дней со дня проведения заседания и направляется на подпись председателю Комиссии.

Заключение Комиссии и рекомендации оформляются секретарем Комиссии не позднее 7 дней со дня проведения заседания и направляются на подпись председателю Комиссии.

11. Комиссия имеет свой архив, в котором содержатся протоколы всех заседаний, заключения, другие материалы, связанные с деятельностью Комиссии.

12. Информация о работе Комиссии является открытой для всех заинтересованных лиц.

_______________________________________________

	Утверждено

постановлением Администрации

Шимского муниципального района

от 11.08.2022 № 961

Состав

постоянно действующей комиссии по благоустройству

территории Шимского городского поселения при

Администрации муниципального района

	Степанов А.Н.
	-
	первый заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии;

	Шинкаренко Э.И.
	-
	председатель комитета жилищно – коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Петрова Н.Н.
	-
	главный специалист комитета жилищно – коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации муниципального района, секретарь комиссии;

	Васильев С.Л.
	-
	главный специалист Управления делами Администрации муниципального района, член комиссии;

	Карпушкина Л.С.
	-
	служащий старшей категории комитета жилищно – коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации муниципального района, депутат Совета депутатов Шимского городского поселения, член комиссии;

	Харитонов А.В.
	-
	Глава Шимского городского поселения, член комиссии (по согласованию).

____________________________________________